
C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
 

                                                                                                     
                                                        

    DELIBERAZIONE N. 75   
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: FESTIVAL “ONDE MUSICALI SUL LAGO D’ISEO 

2019”. EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO ALL’ASSOCIAZIONE 
CULTURALE DI PROMOZIONE SOCIALE LUIGI 
TADINI ETS DI LOVERE.-.- 

 
 

L’anno 2019 addì 30 del mese di Aprile alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, previa 
osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta comunale. 
 
All’APPELLO risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
GUIZZETTI GIOVANNI Sindaco Presente 

MACARIO NICOLA Vice Sindaco Presente 
BERTOLINI FRANCESCA Assessore Presente 
URGNANI SIMONETTA Assessore Presente  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale GREGORINI FABIO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GUIZZETTI GIOVANNI – Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 75 DEL 30-04-2019 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO di quanto disposto con propria precedente deliberazione n. 2 in data 08.01.2019 
con la quale si aderiva alla III^ edizione del Festival “Onde musicali sul lago d’Iseo” si disponeva 

per la sottoscrizione del protocollo d’intesa per la realizzazione dell’evento e si rimandava 

l’assunzione del derivante impegno di spesa successivamente all’approvazione del Bilancio 
dell’Ente per l’anno 2019; 
 
PRESO altresì atto, come da documentazione acquisita agli atti, che le attività musicali, di storia 
contemporanea e fotografia dell’Accademia Tadini a seguito della costituzione e registrazione 

dell’Associazione culturale di promozione Sociale Luigi Tadini ETS di Lovere sono state prese in 
carico da quest’ultima; 
 
RILEVATO quanto contenuto nel “Verbale del Comitato Guida III^ edizione Festival Onde 
musicali sul lago d’Iseo 2019”. nel quale viene ribadito che “la Convenzione sottoscritta per gli 
anni precedenti rimane valida, intendendosi la medesima prorogata per il corrente anno”; 
 
CONSIDERATO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. per l’esercizio finanziario 2019-
2021; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2019;  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 27.06.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2017; 
 
RITENUTO che, nell’ambito della manifestazione in parola, l’Amministrazione comunale intende 

sostenere l’organizzazione di n. 4 concerti a Lovere mediante un contributo economico 
straordinario di € 10.000,00 all’Associazione culturale di promozione Sociale Luigi Tadini ETS di 

Lovere subentrata all’Accademia Tadini nell’organizzazione dell’evento;  
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Servizio interessati ai 
sensi dell’art.  49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

      
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI espressi nei modi di legge;  
 
 

DELIBERA 
PER QUANTO SOPRA ESPRESSO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO 

 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 75 DEL 30-04-2019 
 

 
 

1. DI CONCEDERE un contributo economico straordinario di € 10.000,00 all’Associazione 

culturale di promozione Sociale Luigi Tadini ETS di Lovere a sostegno dell’organizzazione di 
n. 4 concerti a Lovere nel periodo estivo p.v. nell’ambito della manifestazione “Onde musicali 
sul lago d’Iseo 2019”; 

 
2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 10.000,00 mediante imputazione al  

capitolo 15600 del P.E.G. approvato per la gestione dell’esercizio 2019 avente ad oggetto 
“CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE DI PROMOZIONE SOCIALE LUIGI 
TADINILOVERE ETS – SOSTEGNO ATTIVITA’ E SERVIZI NEL SETTORE CULTURALE”; 

 
3. DI DARE ATTO che verrà richiesta all’Associazione beneficiaria la dichiarazione relativa 

all’applicazione o non applicazione della ritenuta del 4% prevista dall'art. 28 del D.P.R. 600/73 
sui contributi erogati da Enti pubblici; 

 
4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a 

favore all’Associazione culturale di promozione Sociale Luigi Tadini ETS di Lovere alle 
seguenti scadenze: 
- €. 5.000,00 entro il 30 giugno 2019 
-€.  5.000,00 al termine della manifestazione; 

 
5. DI DICHIARARE, con voti unanimi, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

* * * * * * *  
 
 

 
 

 
 

             



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 75 DEL 30-04-2019 
 

 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

(GUIZZETTI GIOVANNI) 
 
 

_____________________ 

(GREGORINI FABIO) 
 
 

______________________ 
 
=================================================================== 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-04-2019 
 
o  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione - art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000 

 
      X  perché dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000 

 
Dalla residenza comunale, lì 30-04-2019 
 
 

Il Segretario Comunale 
(GREGORINI FABIO)  

  
 ________________________ 
 
 
 

 
 


